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پوتین و اردوغان بر احترام به تمامیت ارضی سوریه تأکید کردند

ولادیمیر پوتین رئیسجمهوری روسیه و رجب طیب اردوغان رئیسجمهوری ترکیه روز جمعه در پی درگیریهای داخلی

در سوریه و حملات رژیم صهیونیستی به دمشق به صورت تلفنی با یکدیگر گفتوگو و بر احترام به حاکمیت و تمامیت

ارضی سوریه تأکید کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایرنا ،دفتر ریاست جمهوری روسیه جمعه ۲۷ تیر ۱۴۰۴ اعلام کرد: در
این تماس تلفنی، تبادل نظر مفصلی در مورد رویدادهای جاری در خاورمیانه، از جمله اوضاع سوریه،

انجام شد.
رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه در این تماس تلفنی با ابراز نگرانی عمیق از شدت گرفتن اقدامات
خشونت آمیز در سوریه، بر اهمیت تثبیت سریع اوضاع از طریق گفت وگو و تقویت اجماع ملی

ضمن احترام به حقوق مشروع همه نمایندگان جامعه چند فرقه ای سوریه تأکید کردند.
بنا بر این گزارش، هر دو طرف بر لزوم احترام به حاکمیت، وحدت و تمامیت ارضی سوریه تأکید

کردند.
موضوع اوکراین

در ادامه گزارش کرملین از این تماس تلفنی آمده است: هنگام بحث در مورد مسأله اوکراین، پوتین
تعهد اساسی خود را برای یافتن راه حل سیاسی و دیپلماتیک برای این درگیری تأیید کرد و از رجب
طیب اردوغان به خاطر تمایلش برای ادامه تسهیل مذاکرات مستقیم روسیه و اوکراین در استانبول

تشکر کرد.
بر این اساس، تعدادی از مسائل مهم در روند توسعه روابط دوجانبه مسکو و آنکارا نیز در این تماس

تلفنی بررسی شد.
پوتین و اردوغان به طور مشخص، ارزیابی مثبت خود را از نتایج نشست کمیسیون بین دولتی

روسیه و ترکیه در مورد همکاری تجاری و اقتصادی که ششم تیرماه ۱۴۰۴ برگزار شد، اعلام کردند.
رؤسای جمهوری روسیه و ترکیه توافق کردند که در مورد همه مسائل مطرح شده به تماس های

خود ادامه دهند.
ریاست انجام یک حمله هوایی محوطه کاخ  با  روز چهارشنبه  رژیم صهیونیستی  جنگنده های 
جمهوری سوریه، موسوم به «قصر الشعب» را که در دامنه کوه قاسیون در حومه دمشق واقع شده

است را هدف قرار دادند.
در ادامه این تجاوزات، چهار حمله هوایی دیگر توسط جنگنده های رژیم صهیونیستی، ساختمان

ستاد کل ارتش سوریه در میدان امویین دمشق را هدف قرار دادند.
این حملات پس از آن صورت گرفت که در ساعات اولیه بامداد چهارشنبه، دو پهپاد نیز به همین

ساختمان ستاد کل ارتش سوریه حمله کرده بودند.
این نخستین بار نیست که رژیم صهیونیستی با طرح ادعاهای امنیتی، خاک سوریه را هدف قرار می
دهد؛ پس از سقوط نظام بشار اسد، رژیم اشغالگر قدس بخشی از خاک این کشور را اشغال کرده و

به بهانه های مختلف، حملات هوایی شدیدی را به آن انجام داده است.
از زمان سقوط دولت بشار اسد در سوریه، درگیری هایی هراز چندگاه بین دروزی های سوریه با
عناصر وابسته به جولانی به وقوع پیوسته است. از یک سو، اقلیت های مذهبی و قومیتی سوریه
نگران اقدامات تمامیت خواهانه و افراطی عناصر وابسته به حاکمیت جدید تحت رهبری گروه
با از سوی دیگر، رژیم صهیونیستی  افراطی تحریرالشام به فرماندهی جولانی هستند و  مسلح 
حملات مکرر به توانمندی های نظامی سوریه و حمایت از اقلیت های قومی و هویتی در این کشور،

در تلاش برای تقسیم آن به چند کشور ضعیف و کوچک است.
پیش از این، وزارت امور خارجه روسیه پنجشنبه ۲۶ نیر ۱۴۰۴ در بیانیه ای ضمن ابراز نگرانی عمیق از
از غیرنظامیان» در درگیری های سوریه، تجاوز به خاک این کشور در «انتقام جویی وحشیانه 

اقدامات «خودسرانه» رژیم صهیونیستی را شایسته شدیدترین محکومیت دانست.
وزارت امور خارجه روسیه در این بیانیه با ابراز نگرانی عمیق از دور جدید خشونت در سوریه تصریح
کرد: طرف روسی به ویژه از اطلاعات مربوط به موارد انتقام جویی های وحشیانه غیرقابل قبول علیه

غیرنظامیان نگران است.
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امنیت و  به جان  که حمله  ناشی می شود  واقعیت  این  از  نگرانی  این  افزاید:  بیانیه می  این 
غیرنظامیان غیرقابل قبول است. مسکو امیدوار است که اجرای مراحل برنامه ریزی شده برای

کاهش تنش به تثبیت قابل اعتماد اوضاع در سوریه کمک کند.
در ادامه این بیانیه آمده است: طرف روسی بارها اقدامات قهری خودسرانه اسرائیل در سوریه را
ارزیابی کرده است. این حملات که نقض فاحش حاکمیت این کشور و قوانین بین المللی است،

شایسته محکومیت شدید است.
این بیانیه می افزاید: مسکو موضع ثابت خود را در حمایت از لزوم احترام به حاکمیت، وحدت و

تمامیت ارضی سوریه تأیید می کند.
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